#### Oratio Plataensium apud lacedæmonios

Quidem lacedæmonii uobis habentes fidem nos deditionem Ci  
 uitatis Urbisq; fecimus: non existimantes tale subeundum nobis esse  
 iudicium: sed ciuilis aliquod neq; apud alios iudices ut nunc est quã  
 apud uos & de iure maxime disputandum. Nũc autem ueremur ne utraque nos  
 fefellerit opinio. Suspiciãur .n. merito & certamẽ hoc nobẽ eẽ de uita: & uos non  
 ex æquo adiudicãdũ uẽisse. Cuius rei signũ eẽ q; neq; ulla nrĩ accusatõ q; debeamus

refellerere Antecessit: sed ipsi ut loquremur poposcimus: & interrogatio uestra p  
breuis fuit. Ad quã uera responsio causã nostrã inimica est: falsa coargui potest.  
Undique itaque ancipiti in conditione constituti: & cogimur & tutius quã ta  
cere arbitramur aliquid dicendo periclitari. Etenim id quod dici potuit si dictũ  
nõ est fodicat mentẽ eorum qui in hoc casu positi sunt: tanquã salutẽ tunc futuz  
si dictum fuisset: & nobis præter cætera arduum est, ad persuadẽdũ uobis. Nam  
si ignoti inuicem essemus afferendis testimoniis quoq; essetis ignari haud dubie  
proficeremus. Nunc apud scientes omnia loquemur: ueriti non quidem ne no  
bis quos antea cognitos habetis hoc crimini deris: q; nostrã uirtutes uestrorum  
sociorũ uirtutibus inferiores sint: sed ne ad aliorũ gratiã iudicium subeamus iam  
peractum. Nihilotamen minus quid iuris & aduersus similitatem Thebanorũ  
& erga uos cæterosq; græcos habemus. Exhibebimus ac persuadere conabimur  
nostra benefacta recensentes. Etenim qd̃ ad breuem interrogationem pertinet  
nunquid hoc bello de lacedæmoniis sociisq; benemeriti sumus: dicimus si ut ho  
stes interrogamur non fecisse uobis iniuriam: q; nullo uos beneficio affecimus:  
sin ut amicos nostra inia uos peccasse potius bellum nobis inferentes. At in pace  
q; eam nunc nos priores non rumpimus & aduersus Mediam: q; soli ex Boetiis  
tunc ad uos accessimus pro græciã libertate boni fuimus. Siquidem cum medi  
terranei sumus tamen apud Artemisium prælio nauali pugnauimus: & dum in  
agro nostro dimicatum est: uobis ac Pausaniã affuimus: & si qua alia per id tem  
pus cum discrimine sunt a græcis gesta: eorum nos omnium participes supra ui  
res extitimus. Vobis quoq; seperatim lacedæmonii cum maximus Spartam ter  
ror circũstetisset: post terremotum facta in Ithomen mancipiorum fuga: ter  
tiam ex nobis ipsis partem auxilio misimus. Quarum rerum nefas est excidere  
memoriam. Et talem quidem prisca temporibus operam optimãq; nauauimus.  
At hostes postea fuimus. Vos in culpa qui nos societatem obsecrantes cũ a The  
banis angeremur reiecistis: utq; ab Athenienses tanquã uicinos confugeremus  
iussistis: cum ipsi longinqui essetis. In bello itaq; nihil indignum a nobis neq; pas  
si fuistis neq; passuri. Quod si ab Atheniensibus uestro iussu deficere noluimus  
haud iniurium est. Etenim cum nos illi contra Thebanos dum uos pigebat adiu  
uerint: prodere eos honestum non erat: præsertim quos in societatem præcibus  
adduxissemus: a quibus beneficia: a quibus uis Ciuitatis accepissemus. Ex quo de  
cuit quæcũq; nobis illi præcepissent: nos strenue exequi. Quæ uos duces cum  
suis utriq; sociis egistis: si qd non probe egistis facti culpa non penes illos est qui  
secuti sunt: sed penes eos qui duces ad prauẽ agendum extiterunt. Thebani cum  
alias multas iniurias nobis intulerunt: tum uero postremam hanc quæ ut nostis  
horum causa est quæ patimur. Nam cum Urbem nostram scæderum tempore  
& die solemni cœpissent: merito eos supplicio afficimus secundum cõmunem  
omnium legem: quæ sanxit hostem mulctari licere a quo inuadaris propter quẽ  
mulctatũ nunc haud recte nos plectimur. Nam si iusticiam præsentĩ utilitate ue  
stra ex illorum cõmilitio metiemini: profecto non religiosos uos iudices esse de  
clarabitis: & cõmõ magis q̃ honesto i seruire. Quod si uobis isti nũc utiles uidef  
eẽ: certe multo nos magis ac reliq; græci: tũc utiles extitimus: cũ in maius eẽtis  
discrimẽ adducti. Nũc. n. uobis ad alios iuadẽdos aĩ uiresq; assũt. At eo t̃p̃r bar  
barus seruitutẽ oĩbus græcis iponebat dũ isti cũ illo fuerũt ut iustũ sit huic no  
stro peccato si qd peccatũs oppõĩ nostrũ: quo tũc erga uos fuius studiũ: qd̃ ipõ pe  
cato maius eẽ repietis: & eo maius q; ea tepestare rari fuerũt egræcis: q; uirtutem